
 
 

 

CITTÀ DI RIVAROLO CANAVESE 
Città Metropolitana di Torino 

 

C.A.P. 10086 – TEL.0124.454611 - FAX 0124.29102 
E-MAIL comune@rivarolocanavese.it 

 

 
 
 

SETTORE  
FINANZIARIO E PERSONALE 

 
 
 

Determinazione    N. 342 
 

del  17/06/2024 
 
 

 
OGGETTO : 
 

SELEZIONE INTERNA PER LA PROGRESSIONE TRA 
AREE, AI SENSI DELL’ART.52 COMMA 1 BIS D.LGS. 
165/2001 E ART. 13 DEL VIGENTE CCNL 2022, PER UN 
POSTO DI ISTRUTTORE (EX CAT.C ) NELL’AREA DEGLI 
ISTRUTTORI NEL SETTORE AFFARI GENERALI - 
AMMISSIBILITA’ DOMANDE. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Determinazione n° 342 del 17/06/2024.  
 
Oggetto:      SELEZIONE INTERNA PER LA PROGRESSIONE TRA AREE, AI SENSI 

DELL’ART.52 COMMA 1 BIS D.LGS. 165/2001 E ART. 13 DEL VIGENTE 
CCNL 2022, PER UN POSTO DI ISTRUTTORE (EX CAT.C ) NELL’AREA 
DEGLI ISTRUTTORI NEL SETTORE AFFARI GENERALI - 
AMMISSIBILITA’ DOMANDE. 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  
FINANZIARIO E PERSONALE 

Premesso che 
 con determinazione n.252 del 15/5/2024, veniva attivata la procedura di selezione interna per il 

reclutamento di n. 1 unità di personale, a tempo pieno e indeterminato, di Istruttore  (ex 
categoria C) mediante progressione tra le Aree, ai sensi dell’art. 52, comma 1-bis, d.lgs. 
165/2001, e art. 13 del vigente CCNL del 16/11/2022, da assegnare al Settore Affari Generali e 
approvato il relativo avviso di selezione comprensivo del modello di domanda; 

 il termine di presentazione delle domande, stabilito dal bando in parola – ore 23:59 del 
04.06.2024, è ormai scaduto; 

 con determinazione n. zione N. 316 del 06/06/2024 per motivi di interesse generale sono stati 
riaperti i termini di scadenza fissati alle ore 23:59 del 12/6/2024; 

 
Rilevato che al Protocollo generale dell’Ente, sono pervenute, entro il termine dl 12/6/2024, n.2 
domande, acclarate al protocollo: 

o Prot n.0012216 del  4/6/2024  
o Prot n. 0012717 del 10/06/2024 

depositate agli atti presso l’ufficio personale del Comune. 
 
Rilevato che a seguito di verifica delle dichiarazioni e delle documentazioni prodotte nella 
domanda, dai candidati, si ritiene che, le stesse possano essere dichiarate ammissibili per la 
partecipazione alla selezione in oggetto. 
Richiamato il decreto sindacale n.10/2024, con il quale è stato affidato alla sottoscritta, la 
responsabilità del servizio finanziario e personale fino al 30/9/2024. 
Attestato che, in merito al presente atto, non sussistono cause di incompatibilità o situazioni di 
conflitto di interesse in capo al responsabile di settore firmatario e che non sono pervenute 
comunicazioni di astensione da parte del personale addetto al procedimento;  
Accertato di non aver concluso, nel biennio precedente, contratto a titolo privato o ricevuto utilità 
dai beneficiari del presente atto. 
Visti:  
 lo Statuto Comunale; 
 i Regolamenti Comunali sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, e sulle Modalità di 

Assunzione all’Impiego, approvati con delibera di G.C. n. 356 del 29/12/2010 e s.m.i.; 
 il Regolamento sulla Disciplina delle Progressioni tra le Aree; 
 il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
 il D.Lgs. 165/2001 e s.m.i.; 
 il C.C.N.L. vigente del Comparto Funzioni Locali; 
 



Richiamate: 
 la deliberazione della Giunta Comunale n.1 del 10/01/2024 con la quale, per la gestione dei 

servizi comunali sono stati attribuiti ai Responsabili dei Servizi i budget di spesa relativamente 
all’esercizio finanziario per l’anno 2024; 

 
Ritenuto che l’adozione del presente provvedimento competa al Funzionario Responsabile di 
Settore sensi dell’art. 107 del D.Lgs. 267 del 18.8.2000. 
 
Dato atto che, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del Decreto Legislativo n. 267/2000, con la 
firma del presente atto il Responsabile del Servizio ne attesta la regolarità tecnica e certifica la 
correttezza dell’azione amministrativa. 
 

DETERMINA 
 
Per le motivazioni espresse in premessa che vengono qui richiamate ed espressamente 
approvate, formando parte integrante e sostanziale del presente atto: 
 
1. Di dare atto che al Protocollo generale del Comune di Rivarolo Canavese entro i termini stabiliti 

nel bando sono pervenute n.2 domande di partecipazione alla selezione per il reclutamento di 
n. 1 unità di personale, a tempo pieno e indeterminato, di Istruttore (ex categoria C) mediante 
progressione tra le Aree, ai sensi dell’art. 52, comma 1-bis, d.lgs. 165/2001, e art. 13 del 
vigente CCNL del 16/11/2022, da assegnare al Settore Affari Generali, depositate agli atti 
presso l’ufficio personale. 

2. Di ammettere alla selezione in parola, per regolarità della domanda presentata, n.2 
candidature così identificate: 

 n.12216 del  4/6/2024 depositata agli atti presso l’ufficio personale del Comune che 
risulta  in possesso dei requisiti previsti nel bando. 

 n.12717 del 10/06/2024 depositata agli atti presso l’ufficio personale del Comune che 
risulta  in possesso dei requisiti previsti nel bando 

3. Di disporre che la presente, unitamente alla documentazione relativa alla selezione, venga 
trasmessa al Presidente della Commissione esaminatrice, nominata dal Segretario Comunale, 
ai sensi dell’art.8 comma1 del Regolamento delle progressioni verticale, per i successivi 
adempimenti di competenza. 

4. Di dare atto che il presente provvedimento non comporta l’assunzione di impegno di spesa. 
 
Visto di compatibilità monetaria ai sensi art.9 c.1, let. a) punto 2 del D.L.78/09 e s.m.i. 
 
Si da atto, inoltre, che la presente determinazione è stata preventivamente sottoposta al controllo 
di regolarità amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis del T.U.E.L. e con la sottoscrizione si rilascia 
formalmente parere favorevole. 
 
 
 
Visto di compatibilità monetaria ai sensi art.9 c.1, let. a) punto 2 del D.L.78/09 e s.m.i. 
 
Si da atto, inoltre, che la presente determinazione è stata preventivamente sottoposta al controllo 
di regolarità amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis del T.U.E.L. e con la sottoscrizione si rilascia 
formalmente parere favorevole. 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

FINANZIARIO E PERSONALE 
firmato digitalmente 

Maria dott. ssa RIVETTO 
 

 



 
 
 
 
 
 

___________________________________________________________________ 
 

  
  
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 


